بھٹٹی صاحب میرے مشفق و مہربان ہیں۔ میں ان سے مخلصانہ تعلق اور محبت رکھتا ہوں وہ مجھ پر از حد شفقت فرماتے ہیں۔ میں اس سراپا خلوص انسان سے پہلی بار اس وقت ملا جب آپ اپنے عزیز دوست مولانا محمد اسحاق چیمہ مرحوم کے جنازے میں شرکت کے لئے لاہور سے فیصل آباد تشریف لائے۔ یہ 23 مارچ 1993ء رمضان المبارک 1414ھ کی بات ہے۔ دن کے دو بجے مولانا چیمہ مرحوم کی نماز جنازہ ادا کی گئی۔ اس میں جماعت کے بہت سے

اکابر علماء شریک تھے۔ نماز جنازہ سے چلنے
اکابرین جماعت نے مولانا چیمہ مرحوم کو خراج
تعمین پیش کیا۔ بھٹی صاحب بھی مائیک پر
تشریف لائے اور انہوں نے فرمایا..... مولانا
چیمہ مرحوم جماعت کا روشن دماغ تھے نہ رہے
وہ جماعت کی ایک تاریخ تھے۔